
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л 2025 и.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 12.02.2018 № 70-п «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников Муниципального казённого учреждения «Единая дежурно
диспетчерская служба» Мотыгинского района».

На основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 
19.12.2024 года № 31-340 «О Мотыгинском районном бюджете на 2025 год и 
плановый период 2026-2027 годов», постановлением администрации 
Мотыгинского района от 12.02.2018 года № 70-п «Об утверждении Положения об 
оплате труда работников Муниципального казённого учреждения «Единая 
дежурно-диспетчерская служба» Мотыгинского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
12.02.2018 № 70-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
Муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» 
Мотыгинского района» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта 3.1.1 пункта 3 Положения изложить в новой 
редакции:

«- сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы не менее чем 
в полуторном размере, за последующие часы -  не менее двойного размера. 
Вводится суммированный учёт рабочего времени для отдельных категорий 
работников, таких как оперативный дежурный и помощник оперативного 
дежурного -  оператор 112. Устанавливается учётный период рабочего времени -  1 
(один) месяц. Выплаты оперативному дежурному и помощнику оперативного 
дежурного - оператору 112 за переработку являются ежемесячными».

'2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2025 года, и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Первый заместитель Главы 
администрации Мотыгинского района

Иванова Людмила Анатольевна 
8- 923- 366- 64-04


